

Ciechanów 18.06.2019 r.

Robert Umiński
Radny Rady
Miasta Ciechanów



Do

Prezydent Miasta Ciechanów
Krzysztof Kosiński

INTERPELACJA DOTYCZĄCA MONITORINGU WIZYJNEGO NA SKATEPARKU

Szanowny Panie Prezydencie

W imieniu własnym i mieszkańców, w trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży wnoszę o zamontowanie monitoringu wizyjnego na terenie skateparku w Ciechanowie.

Od momentu kiedy teren za kościołem Św. Piotra wzbogacił się o nowoczesny i długo wyczekiwany przez dzieci i młodzież skatepark i pumptrack, stał się on miejscem spotkań dzieci i młodzieży w różnym wieku, z różnych środowisk, niekiedy jednak miejscem scen, których nikt z nas nie chciałby oglądać.

Mieszkańcy pobliskich domów, jak również użytkownicy tego terenu rekreacyjnego niejednokrotnie zgłaszali się do mnie z apelem o poprawę bezpieczeństwa tego miejsca, które ma służyć do rekreacji, wypoczynku czy przyjemnego spędzania czasu z dzieckiem na pobliskim placu zabaw. Tymczasem często plac zabaw i pobudowane altany usłane są śmieciami, butelkami po alkoholu, zużytymi prezerwatywami, a rodzice przebywający z dziećmi dość często interweniują w bójki czy niecenzuralne wypowiedzi młodzieży, która korzysta ze skateparku.

Zewnętrzne kamery, monitorujące tereny na których przebywają dzieci i młodzież są kluczowym elementem systemu bezpieczeństwa. Jak bowiem wynika z raportów Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Najwyższej Izby Kontroli, kamery zewnętrzne skutecznie niwelują zagrożenia dla bezpieczeństwa dzieci. Monitoring wizyjny zapobiega niszczeniu mienia, niebezpiecznym zachowaniom i co równie ważne – przeciwdziała przebywaniu na danym terenie osób niepożądanych.

Najczęściej występujące zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży jak wynika z raportu NIK, to między innymi : bójki, drobne kradzieże, agresja, niszczenie mienia. Wskazano w nim, że instalacja kamer zewnętrznych w znaczący sposób przyczynia się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa, a monitoring znacznie ułatwia pracę policji w wykrywaniu przestępstw i określaniu sprawców. Wyraźnie zmniejsza się też liczba aktów wandalizmu na terenie objętym monitoringiem.

Jak przekonują specjaliści, sama obecność kamer dzięki tzw. zjawisku prewencji psychologicznej, powoduje spadek przestępczości i innych negatywnych skutków społecznych. Bieżące działanie kamer daje ponadto możliwość stałej obserwacji terenu objętego nadzorem, ma to również istotne znaczenie dla przeciwdziałania zdarzeniom o charakterze pedofilskim. Odpowiedni system kamer zewnętrznych jest też skutecznym narzędziem w walce z dilerami narkotyków, którzy upatrzyli sobie takie miejsca swojej działalności.

Mając na uwadze w szczególności bezpieczeństwo i dobro dzieci i młodzieży, mam nadzieję na pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.

Z poważaniem

Robert Umiński

